
Bon na zasiedlenie dla bezrobotnych do 30 roku życia 
 

Bon na zasiedlenie, to forma wsparcia adresowana do chętnych i aktywnych osób 
bezrobotnych, które poszukują zatrudnienia poza miejscem zamieszkania oraz mają 
sprecyzowane plany zawodowe. 

 
Na wniosek osoby bezrobotnej  starosta, na podstawie umowy, może przyznać bon 

na zasiedlenie w związku z zamiarem przeprowadzki poza miejsce dotychczasowego 
zamieszkania  w celu podjęcia zatrudnienia, innej pracy zarobkowej lub działalności 
gospodarczej. 

 
 Kto może skorzystać? 

 
 osoba bezrobotna do 30 roku życia, planująca zmianę miejsca zamieszkania z uwagi 

na podjęcie pracy. 

 
 Warunki do spełnienia: 

 
 złożenie wraz z wymaganymi załącznikami wypełnionego wniosku o przyznanie bonu 

na zasiedlenie, 
 w terminie do 30 dni od daty otrzymania bonu podjęcie zatrudnienia, innej pracy 

zarobkowej lub działalności gospodarczej oraz niezwłoczne dostarczenie 
odpowiedniego dokumentu potwierdzającego, 

 osiąganie wynagrodzenia lub przychodu w wysokości co najmniej minimalnego 
wynagrodzenia  za  pracę brutto miesięcznie oraz podleganie ubezpieczeniom 
społecznym, 

 odległość od miejsca dotychczasowego zamieszkania do miejscowości, w której 
bezrobotny zamieszka w związku z podjęciem zatrudnienia, innej pracy zarobkowej 
lub działalności gospodarczej wynosi co najmniej 80 km lub czas dojazdu do tej 
miejscowości i powrotu do miejsca dotychczasowego zamieszkania środkami 
transportu zbiorowego przekracza łącznie co najmniej 3 godziny dziennie (wymagane 
oświadczenie osoby bezrobotnej o spełnieniu ww. warunku i dostarczenie w terminie 
do 30 dni od daty otrzymania bonu), 

 utrzymywanie kontaktu z PUP za pośrednictwem operatora pocztowego lub w postaci 
elektronicznej skrzynki pocztowej, 

 udokumentowanie zatrudnienia przez okres 6 miesięcy w ciągu 8 miesięcy od dnia 
otrzymania bonu. 

 
 Korzyści: 

 
 

 Środki Funduszu Pracy przyznane w ramach bonu na zasiedlenie, w wysokości 
określonej w umowie, nie wyższej jednak niż 200% przeciętnego wynagrodzenia za 
pracę, przeznacza się na pokrycie kosztów zamieszkania związanych z podjęciem 
zatrudnienia, innej pracy zarobkowej lub działalności gospodarczej.  
 
 

 Jak uzyskać bon? 
 

 skontaktować się z doradcą klienta, 



 pobrać odpowiedni wniosek w siedzibie lub ze strony internetowej PUP w Kamieniu 
Pomorskim, 

 złożyć kompletny wniosek w siedzibie urzędu, 
 dostarczyć niezbędne dokumenty, 
 podpisać umowę, 
 bon wydaje doradca klienta na podstawie uzgodnionego Indywidualnego Planu 

Działania. 
 
 

 Dodatkowe informacje 
 

 W przypadku niewywiązania się z wymaganych warunków – kwota bonu na 
zasiedlenie podlega zwrotowi w całości w terminie 30 dni od dnia doręczenia 
wezwania starosty lub proporcjonalnie do udokumentowanego okresu pozostawania 
w zatrudnieniu, wykonywania innej pracy zarobkowej lub prowadzenia działalności 
gospodarczej w terminie 30 dni od dnia doręczenia wezwania starosty.  

 Do 7 dni, odpowiednio od dnia utraty zatrudnienia, innej pracy zarobkowej lub 
zaprzestania wykonywania działalności gospodarczej i od dnia podjęcia nowego 
zatrudnienia, innej pracy zarobkowej lub działalności gospodarczej, przedstawić 
powiatowemu urzędowi pracy oświadczenie o utracie zatrudnienia, innej pracy 
zarobkowej lub zaprzestaniu wykonywania działalności gospodarczej i podjęciu 
nowego zatrudnienia, innej pracy zarobkowej lub działalności gospodarczej oraz 
oświadczenie o spełnieniu warunku, tj. odległość od miejsca dotychczasowego 
zamieszkania do miejscowości, w której bezrobotny zamieszka w związku z 
podjęciem zatrudnienia, innej pracy zarobkowej lub działalności gospodarczej wynosi 
co najmniej 80 km lub czas dojazdu do tej miejscowości i powrotu do miejsca 
dotychczasowego zamieszkania środkami transportu zbiorowego przekracza łącznie 
co najmniej 3 godziny dziennie. 

 

 Podstawa prawna: art. 66n ustawy z dnia 20 kwietnia 2004r. o promocji zatrudnienia 
i instytucjach rynku pracy  

 

 


